
Општинска управа општине Ариље је  на основу члана 145. Закона о планирању и 

изградњи («Службени гласник РС», број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11,121/12, 

42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14),  члана 28. Правилника 

о начину, поступку и роковима спровођења обједињене процедуре („Службени гласник РС“ бр. 

22/15) и члана 92. став 1. тачка 5 Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", 

бр. 18/2016), у предмету издавања одобрења за извођење радова на инвестиционом 

одржавању школске зграде у Миросаљцима на кат. Парцели број 1109 КО Миросаљци, 

по захтеву О.Ш. „Јездимир Трипковић“ из Латвице, општина Ариље, дана 16.11.2017. 

године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев О.Ш. „Јездимир Трипковић“ из Латвице, општина Ариље,, 

заведен под бр. RIR-40/17, број предмета ROP-ARI-33559-ISAW-1/2017 којим се тражи 

издавање одобрења за извођење радова на инвестиционом одржавању школске зграде у 

Миросаљцима на кат. Парцели број 1109 КО Миросаљци јер је у истој управној ствари 

већ правоснажно одлучено решењем заводни  број RIR-41/17, број предмета ROP – ARI 

–34753 – ISAW -1/2017 од 10.11.2017.год. 

 

Образложење 

 

О.Ш. „Јездимир Трипковић“ из Латвице, општина Ариље, поднео је овом органу 

дана 28.10.2017.год. године захтев за издавање одобрења за извођење радова на 

инвестиционом одржавању школске зграде у Миросаљцима на кат. Парцели број 1109 

КО Миросаљци којим је покренут поступак, бр. RIR-40/17, број предмета ROP-ARI-

33559-ISAW-1/2017. 

 

У току обраде предметног захтева од стране овог органа, дошло је до проблема у 

раду система Цеоп, односно није се могла завршити комуникација за имаоцем јавних 

овлашћења. 

 

У комуникацији са надлежнима за одржавање система Цеоп добијено је упутство 

да инвеститори могу поново поднети захтев како би остварили своја права у што краћем 

времену. Како се поступак који је покренут захтевом није могао даље обрађивати, 

инвеститор је поново поднео истоветан захтев и исти је успешно обрађен од стране ове 

управе и издато је Решење о одобрењу за извођење радова на инвестиционом одржавању 

школске зграде у Миросаљцима на кат.парцели број 1109 КО Миросаљци, заводни  број RIR-

41/17, број предмета ROP – ARI –34753 – ISAW -1/2017 од 10.11.2017.год. 

 

Чланом 92. став 1. тачка 5. ЗУП прописано је да орган решењем одбацује захтев 

којим је покренут поступак ако у истој управној ствари већ се води управни или судски 

поступак или је о њој већ правноснажно одлучено решењем којим је странци признато 

право или наложена нека обавеза. 

 

С обзиром на све наведено, на основу члана 92. став 1. тачка 5. ЗУП, одлучено је 

као у диспозитиву овог решења. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се изјавити 

жалба Министарству саобраћаја, грађевинарства и инфраструктуре Београд таксирана 



са 430,00 дин. административне таксе у року од 15 дана од обавештавања странке о 

решењу. Жалба се предаје електронским путем  у систему ЦЕОП. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Општина Ариље 

Општинска управа 

ROP-ARI-33559-ISAW-1/2017 

RIR-40/17, 16.11.2017.год. 

 

Заменик начелника општинске управе 

Ружица Николић Василић 

 


